[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 98/2012
Solicita informações sobre obras de pavimentação asfáltica em trecho da Estrada Juca Rocha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Até a presente data não se constatou o início das obras de pavimentação em aproximadamente 1 km da Estrada Juca Rocha, compromisso firmado pelo Chefe do Executivo. Essa obra é ansiosamente esperada pelos moradores da região, principalmente estudantes, visto que facilitaria o acesso de todos que utilizam a via diariamente para trabalhar ou para ir à EMEIF “Prof. Joaquim Silveira Santos”, que será a principal beneficiada com tal obra.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do projeto de pavimentação do referido trecho da Estrada Juca Rocha.
2. Em qual data as obras terão início?
3. Caso não se iniciem, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de abril de 2012
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 08:36:41 02206/2012